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Assignatures comunes 

 
 

Professor Adreces electròniques Línies temàtiques 

M. Luisa Regadera mlregadera@isepclinic.es   

Albert Flexas Oliver albert.flexas@uib.es  

 Desenvolupament de la cognició moral. 
 Psicologia de l’adolescent, aprenentatge 

i noves formes de comunicació. 
 Aplicació d’eines narratives (storytelling) 

i de ludificació (gamification) a la tasca 
docent. 

 

Maria Vallespir Amengual mivallespir@hotmail.com   

Nicole Segura nicole123segura@gmail.com   

Magdalena Ramis Bibiloni magdalena.ramis@gmail.com   

Mercè Morey merce.morey@uib.es  

 Atenció a la diversitat 
 Educació intercultural 
 Educació inclusiva 

 

Margalida Navarro Alorda mmnalorda@hotmail.com  

Núria López Roca nurialopezroca70@gmail.com   

Elena Quintana elena.quintana@uib.es 

 Coeducació 
 Prevenció de l'abandonament escolar 

primerenc 
 

Joan Jordi Muntaner joanjordi.muntaner@uib.es 

 Educació inclusiva 
 Atenció a la diversitat 
 Canvis metodològics (Implantació de 

metodologies actives) 
 

Miquel Oliver Trobat m.oliver@uib.es   

Antoni Bauzà Sampol antoni.bauza@uib.es   

Elisa Ribas Galumbo elisaribas75@gmail.com   

Marta Escoda Trobat mescodatrobat@gmail.com   

M. Miquela Garau López micagarau@gmail.com  

Margalida Vives Barceló marga.vives@uib.es  

 Competències familiars 
 Convivència a l'aula. 
 Mediació escolar 
 Inadaptació infantil i juvenil 
 Violència de gènere entre joves 
 Mentoria entre joves 
 Relacions / educació intergeneracional 
 Noves addiccions a infants i joves. 
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Josep Lluís Oliver Torelló joseplluis.oliver@uib.es   

M. Antònia Gomila ma.gomila@uib.es 

 Relació família-escola, educació 
intercultural, tecnologies digitals 
(orientació sociològica, no didàctica) 

 

Patricia Santmartí santmarti.p@gmail.com  

 Mindfulness com a eina de regulació 
emocional. 

 Gestió del dol a l'aula. 
 

Carme Pinya carme.pinya@uib.es 

 Innovació educativa i bones pràctiques 
en entorns pedagògics 

 Els projectes de treball com a estratègia 
metodològica 

 Prevenció de l'abandonament escolar 
 
 

Daniel Adrover daniel.adrover@uib.es 

 Funcions executives i la seva relació amb 
el desenvolupament de l'adolescent 

 Assetjament escolar en l'etapa de 
secundària 

 La importància de la regulació 
emocional 

 

Maria Valero de Vicente maria.valero@uib.es  

 Família i escola: treball col·laboratiu  
 Accions socioeducatives a l'escola 
 Desenvolupament de comportament 

prosocial a l'aula 
 

Rubén Comas rubencomas@uib.es 

 Integritat acadèmica a l'educació 
secundària 

 Alfabetització informacional 
 

 
 

Gabriel Barceló 
gabriel.barcelo@uib.cat 
 

 Història de l'educació i pensament 
pedagògic. 

 Conflictivitat i convivència a l'aula. 
 

Francisca Moreno Tallón francisca. moreno@uib.es  

Maria Cecilia Bocchio mcbocchio@gmail.com  

Gabriel Gelabert biel.gelabert@uib.cat  

mailto:joseplluis.oliver@uib.es
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Llengua Catalana i Castellana 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Margalida López  mlfemenias@gmail.com  

 De la coordinació de matèries de 
llengua al currículum integrat 

 L'enfocament comunicatiu, eina bàsica 
a les classes de llengua 

 Com millorar el tractament i l'avaluació 
de l'oralitat a les classes de llengua 

 Les sèries de televisió com a eina 
d'ensenyament de llengua  

 Metodologies d'L1 o L2 en 
l'ensenyament de la llengua 
catalana/castellana? 

 Aproximació a la literatura a partir de 
les emocions 

 Millora de l’expressió oral i/o escrita a 
partir del treball de les microhabilitats 
lingüístiques 

 Les eines TIC en l’ensenyament de 
llengües 

 Les xarxes socials, noves eines per 
treballar a les classes de llengua 

 

Bartomeu Abrines babrines@uoc.edu  

 Coneixements implícits i explícits dels 
alumnes en gramàtica  

 Reflexió metalingüística 
 Treball de les propietats textuals i de les 

habilitats lingüístiques 
 Parlar per escriure 

Gabriel Camps biel.camps@uib.es  Expressio ́ escrita i expressio ́ oral: 
tipologies, habilitats i te ̀cniques 
d’aprenentatge; tradicio ́, modernitat i 
actualitat 

 TIC i TAC en i per i per a llengua i 
literatura 

 Reto ̀rica i argumentacio ́ 

Jesús Revelles jesus.revelles@uib.cat 

 
 Lectura i interpretació en l’àmbit 

educatiu 
 

Àlvaro Calero alvaro.calero@uib.cat 
 

 La traducció com a eina per a 
l'ensenyament-aprenentatge de 
llengües 

 El currículum integrat de llengües: 
concreció i propostes 

 Perfils sociolingüístics de l'alumnat: 
actituds i hàbits lingüístics, propostes 
d'intervenció 

 Programa d'acolliment lingüístic i 
cultural (PALIC): avaluació de casos 
pràctics i propostes de millora 

 Anàlisi de textos produïts per alumnes 

mailto:mlfemenias@gmail.com
mailto:babrines@uoc.edu
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segons si tenen el català com a L1: 
descripció lingüística i propostes 
didàctiques 

 
 

Maria Victòria del Olmo  mvdelolmo@gmail.com  

Maria Magdalena Vidal marilenavidal@telefonica.net  

Carles Cabrera carles.cabrera@uib.cat  L'Avantprojecte de la primera Llei 
educativa de les Illes Balears (LEIB) a 
tràmit al Parlament de les Illes. 

 
 Les lectures didàctiques com a eina 

educativa transversal. 
 

 El comentari de text literari. 
 

 El comentari de textos lingüístics. 
 

 El text argumentatiu. 
 

 Teleshakespeare. Les sèries de televisió 
com a eina d'ensenyament de la 
literatura. 

Albert Campos albertcamposribot@gmail.com  

Francisca Pol kikapolpayeras@gmail.com LITERATURA CATALANA CONTEMPORÀNIA 
L’epistolari literari com a unitat didàctica 
aplicada a un context històric i emocional. 
Literatura per projectes: Literatura de postguerra 
a partir de les ABP i Discussió d’un cas. 
El conte desexplicat com a recurs de 
desmitificació i construcció narrativa. De 
primària a secundària i els estereotips de la 
literatura juvenil. Literatura de postguerra. 
Proposta oberta. 
 
LITERATURA CATALANA POSTMODERNA 
Poesia jove dels països catalans. El solstici 
d’estiu i la revolució dels poetes del III mil·leni. 
Pedrafoguera. Proposta didàctica de poesia jove: 
la poesia com a gènere dramàtic i la transducció 
literària a les aules. 
Carpe momentum: la literatura de mesquida 
com a proposta lectora a través dels tòpics 
literaris. 
 
TEORIA DE LA LITERATURA 
Heterocòsmica narrativa i mons possibles a 
través de la didàctica de la literatura universal. 
Cronopis literaris: la tipologia textual a través del 
joc. 
LITERATURA UNIVERSAL 
Qualsevol proposta 
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Tecnologia de Serveis 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Marcos Fraile marctecnologia@gmail.com  

Maria Llaneras mariallaneraspinto@gmail.com  

Francesc Lirola xlirola@gmail.com  

Joana Maria Mestre joanamaria.mestre@uib.es 
 

 

Alexandre Seguí asegui@cifpfbmoll.eu  

 
 
Economia 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Juana Isabel Genovart juanabel.genovart@uib.es  

Maria Llompart maria.llompart@uib.es  

Yolanda Bauzà yolanda.bauza@uib.es  

Carmen Verd carmen.verd@uib.es  

Margalida Alemany marga.alemany@uib.es  

Francisca Amorós   

Cinta Roig   

 
 
 
  

DIDÀCTICA, METODOLOGIA I AVALUACIÓ 
DE COMPETÈNCIES EN EN BLOC 
D’EDUCACIÓ LITERÀRIA 
Avaluar competencialment a batxillerat és 
possible. El comentari a través dels tallers a 
batxillerat 
*Qualsevol proposta 
 

Miquel Gomila miquel.gomila@gmail.com    

mailto:juanabel.genovart@uib.es
mailto:yolanda.bauza@uib.es


Universitat de les Illes Balears 
Màster de Formació del Professorat 
Professors tutors de TFM i línies temàtiques 
2021-2022 

 
 
 
 

6 

 
Tecnologia/Informàtica 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Margalida Ramis  directora@iesarxiduc.net   

Damià Tomàs d.tomas@uib.eu 

 Introducció de la programació i la 
robòtica a l'ESO 

 Desenvolupament de tasques per 
millorar el procediment 
d'ensenyament- aprenentatge a la 
Tecnologia Industrial 

 Desenvolupament de noves 
aplicacions per l'ensenyament de la 
tecnologia. 

 

Maria Immaculada Simonet misimonetmateu@gmail.com   

Maria Antònia Caimari mariancaimari@gmail.com  

Ester Micó amesmi@yahoo.es  

Felipe Maria Esteve fmesteve@gmail.com  

José Yuste jyustecastell@gmail.com  

 
  

mailto:directora@iesarxiduc.net
mailto:misimonetmateu@gmail.com
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Geografia i Història 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Antoni Ordinas antoni.ordinas@uib.es   Itineraris i sortides didàctiques 
 Didàctica de la Geografia 

 
Miguel J. Deyà miguel.deya@uib.es  

Jordi Pons jordiponsb@hotmail.com  

Josep Gomila josepgomila@cmail.cat  

Pau Marimon pmarimonr@gmail.com  

 
  

mailto:antoni.ordinas@uib.es


Universitat de les Illes Balears 
Màster de Formació del Professorat 
Professors tutors de TFM i línies temàtiques 
2021-2022 

 
 
 
 

8 

 
Anglès i Alemany 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Maria Gené maria.gene@uib.es  El tractament integrat de les 
llengües als centres educatius de les 
Illes Balears 
L’enfocament comunicatiu a la 
classe de llengua  
L’expressió escrita com a base per 
treballar la resta de les destreses 
lingüisticocomunicatives  
Els corpus en línia a la classe de 
llengua 

Karen Lesley Jacob karen.jacob@uib.es   

Iria Bello iria.bello@uib.eu  

Miquel Pomar miquel.pomar@uib.eu 
 

 Implementing the Sustainable 
Development Goals in the English 
classroom 

 Communicative approach and 
integrated skills 

 
Gabriela Torrens gabrielatorrensansell@gmail.com  

 
 Avaluació a l'aula d'anglès 
 Task-based learning 
 Project-based learning 
 L'ús i adaptació de materials 

autèntics dins l'aula 
 L'elaboració de materials didàctics 
 L'ús de noves tecnologies i de 

xarxes socials com a recurs 
d'aprenentatge 

 
Grace Karin Moran   "Creating Gender Inclusive Spaces 

in the 
English Language Classroom" 
 

Estefania López estefanialopezdeflory@gmail.com   

 
  

mailto:maria.gene@uib.es
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Biologia i Geologia 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Eusebi Vicent Sánchez vicent.sanchez@gmail.com   

Maria Elena Estrany marilena.estrany@uib.es  

Esther Baquero ebaquero@iesjosepsuredaiblanes.com   

Juan Antoni Canal jacanalge@iesmarratxi.org   

Samuel Pinya s.pinya@uib.es  

Antoni Gamundí antoni.gamundi@uib.es 
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Física i Química 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Pep Forteza pepfortezaferrer@gmail.com  Competència digital 
 STEAM 

 
Margarita Nadal  margarita.nadal@uib.es   Innovació educativa a través de la història 

de la química. 
 

Antoni Salvà antoni.salva@uib.es   

Iris Morey irismorey91@gmail.com   Metodologies actives en ciències 
 

Emma Sánchez esanchez@iesportocristo.net  

Angel Vázquez 
 

angel.vazquez@uib.es  La rellevància de l'educació en ciències i 
tecnologia (projecte ROSES). 
Destreses cognitives de nivell alt (pensament 
crític, argumentació, reflexió, resolució de 
problemes, ensenyament basat en 
investigació/problemes, etc.). 
El rol dels jocs per a ensenyar sobre la pràctica 
científica i coneixement epistèmic. 
Ensenyament basat en història, sociologia i 
filosofia de la ciència i la tecnologia; naturalesa 
de la ciència i la tecnologia; ciència tecnologia, 
societat, ambient  (CTSA).  
Actituds relacionades amb ciència i tecnologia i 
aprenentatge; anàlisi de mites educatius 
relacionats amb les neurociències i els 
moviments anticiència.  
Desenvolupament profesional docent i 
coneixement didàctic del contingut.  
Avaluació educativa: instruments i de proves.  

 

 
 
  

mailto:mnadal@educacio.caib.es
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Orientació Educativa 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Rosabel Rodríguez rosabel.rodríguez@uib.es  

Pilar Alonso palonsotar@gmail.com   

Maria Antich mariaantichbauza@gmail.com  

Margalida Navarro mmnalorda@hotmail.com   

Begoña de la Iglesia bego.delaiglesia@uib.es  Educació Inclusiva 
 Dificultats d'Aprenentatge 
 Pedagogia Hospitalària 
 Atenció Primerenca 
 Art i diversitat funcional 
 L'observació i feedback entre iguals, per 

al desenvolupament professional de 
l'orientador 

 
 

Maria Rosa Rosselló mrosa.rossello@uib.es   Innovació educativa i bones pràctiques 
en entorns pedagògics 

 Els projectes de treball com a estratègia 
metodològica 

 Avaluació i feedback 
 
 

Magdalena Vicens magdalena.vicens@gmail.com  

 
 
  

mailto:palonsotar@gmail.com
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Matemàtiques 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Cristina Olivares coli@iesamaura.net   

Daniel Ruiz daniel.ruiz@uib.es   

Juan Vicente Riera jvicente.riera@uib.es   

Ernest Llohis ellohis@gmail.com   

 
  

mailto:coli@iesamaura.net
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Filosofia 
 
Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Juan Gonzàlez j.gonzalez@uib.cat  Línia 1: Diàleg platònic i representació teatral: treball de 
conceptes a través del teatre. 
  
Línia 2: El combat dialèctic a l'Aula: proposta didàctica 
de dialèctica erística. Taller de retòrica. 
 

Pau Frau p.frau@uib.es   Educació i tecnologia 
 

Xavier Riera xariera.mfp@gmail.com   Concepcions de la filosofia aplicades a 
l’ensenyament. Enfocaments crítics de les 
didàctiques i la pedagogia. Filosofies de 
l’educació. 

 La filosofia estandarditzada: 1) la filosofia a les 
proves d'accés a la universitat; 2) la presència 
de la filosofia al sistema educatiu; 3) 
desenvolupaments altres del currículum. 

 Didàctiques i enfocaments de l’ensenyament de 
la filosofia en 1) el context dels sistemes 
educatius d’Europa; 2) el context dels països de 
llatinoamèrica. 
 

 El treball de recerca a batxillerat com a eina 
d’investigació filosòfica. Ampliacions del camp 
de l’aprenentatge. 

 L’educació en Drets Humans: límits i 
possibilitats. Les tensions de la matèria de 
Ciutadania. 

 
Bartomeu Adrover badrover@santjosepobrer.es  

Ángel Luis del Barco zouzoulareina@gmail.com  

Joan Lluís Llinàs jlluis.llinas@uib.es   Mecanismes d’avaluació per a la classe de 
filosofia. Descripció: Per què i com avaluar. 
Lligam entre avaluació i objectius. Lligam entre 
avaluació i competències. 

 Activitats a la classe de filosofia. Descripció: 
Anàlisi d’activitats "clàssiques".  

 Innovacions metodològiques. Relació de les 
activitats amb la metodologia, els objectius i 
l’avaluació. 

 
Marc Mercadé mmercade74@gmail.com  

 
 
 
 
 
 

mailto:j.gonzalez@uib.cat
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mailto:xariera.mfp@gmail.com
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Educació Física 
 
Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Pere Palou pere.palou@uib.cat  

Miguel Angel Tirado matiradodie@gmail.com   

Guillem Bujosa g.bujosa@uib.cat  Avaluació formativa i 
compartida a l'àrea 
d'Educació Física i família 
professional d'activitats 
físiques i esportives 

 
 Model d'aula invertida i 

relació amb el 
desenvolupament de les 
competències clau a 
l'Educació Física 

 
 Implementació 

d'instruments d'avaluació 
competencials aplicant les 
TIC, orientats a promoure 
l'avaluació formativa i 
compartida 

 
Pedrona Serra pedrona.serra@uib.cat  Educació Física i Perspectiva 

de Gènere 
 Aprenentatge Cooperatiu i 

perspectiva de gènere 
 Break out edu a l'educació 

física 
 Propostes metodològiques 

per a la diversitat  
 

Josep Vidal josep.vidal@uib.es   

 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:matiradodie@gmail.com
mailto:josep.vidal@uib.es
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Música 
 
Professors Adreces electròniques  Línies temàtiques 

Noemy Berbel noemy.berbel@uib.es  Educació musical, creativitat i 
interdisciplinarietat 

 Treball per projectes en educació 
artística 

 Educació musical i noves 
tecnologies 

 
Pau Tarazona ptarazona@educaib.eu   

Joan Ramírez joanramirezmesas@gmail.com  

Margalida Pons 
Amengual 

ponsamengualmargalida@gmail.com  

 
 
 
Dibuix 
 
Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Antònia Vallespir sonbassa@gmail.com   

Maria Magdalena 
Jaume 

magdalena.jaume@uib.eu  

Caterina Ramon caterina.ramon@gmail.com 
 

 

Jaume Simó Sabater llampiner@yahoo.com 
 

 

 

mailto:ptarazona@educaib.eu
mailto:sonbassa@gmail.com
mailto:caterina.ramon@gmail.com

